2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.03.2021 № 152-п
О внесении изменений в постановление администрации

Гаврилово-Посадского муниципального района от 21.01.2011

 № 17-п «Об условиях оплаты труда работников муниципальных

учреждений, подведомственных Управлению сельского хозяйства и продовольствия  Гаврилово-Посадского муниципального района»
 (в редакции от 10.06.2011 № 252-п,  от 24.10.2011 № 477-п, от 01.10.2012 № 385-п, от 15.08.2013 №385-п, от  29.10.2013 №535-п, от  25.03.2014 №142-п, от17.04.2015 №197-п, от 28.09.2017 № 567-п, от 02.10.2019 № 570-п,от 11.09.2020 № 445-п)

В целях регулирования оплаты труда работников муниципальных учреждений, подведомственных  Управлению сельского хозяйства и продовольствия Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 21.01.2011 №17-п «Об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению сельского хозяйства и продовольствия Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 10.06.2011 № 252-п,  от 24.10.2011 № 477-п, от 01.10.2012 № 385-п,  от 15.08.2013 №385-п, от  29.10.2013 №535-п, от  25.03.2014 №142-п, от 17.04.2015 №197-п, от 28.09.2017 №567-п, от 02.10.2019 № 570-п, от 11.09.2020 № 445-п)  следующее изменение:

1) п. 3.1 раздела 3  Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений подведомственных Управлению сельского хозяйства и продовольствия Гаврилово-Посадского муниципального района изложить в новой редакции.
«3.1 Заработная плата директоров муниципальных учреждений подведомственных Управлению сельского хозяйства и продовольствия Гаврилово-Посадского муниципального района, их заместителей и главных бухгалтеров состоит из должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера.
Размер должностного оклада руководителей учреждений определяется трудовыми договорами в зависимости от сложности труда, в том числе с учетом масштаба управления и особенностей деятельности и значимости учреждений.

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждений ( без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) устанавливается в кратности от1 до 5.

Должностные оклады заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений устанавливаются на 10-30 процентов ниже должностных окладов руководителей  этих учреждений»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                              В.Ю.Лаптев